
Lyngbygaard Golf Center A/S

Lyngbygårdsvej 29, 8220 Brabrand

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 29 24 49 87

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 23/4 2024

Kaj Atzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lyngbygaard Golf Center A/S Lyngbygårdsvej 29 8220 Brabrand CVR-nr: 29 24 49 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Peter Bohnsen, formand Kaj Atzen, næstformand John Tom Andersen
Direktion	Christian Phillip
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udlejer det samlede golfanlæg ved Lyngbygaard Gods til Lyngbygaard Golf Klub samt varetage drifts-, tilsyns- og administrationsopgaver i forbindelse med det samlede golfcenter.

Golfanlægget er opført i et meget højt kvalitetsniveau, og skal fremstå i mesterskabsklasse og være blandt de bedste i Danmark.

Selskabet har i 2023 indgået i en fusion med dets moder- og datterselskab, således at alt aktivitet vedrørende selskabets golfanlæg er samlet i ét selskab.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.768.313, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 18.360.712.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet på sigt vil blive reetableret med et koncerntilskud.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra dets moderselskab, der vil understøtte selskabet med likviditet frem til underskrift af årsrapporten for 2024 er underskrevet.

Tilsagnet om tilførsel af likviditet er for perioden maksimeret til DKK 5.000.000.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning		4.234.012	3.718.070
Andre driftsindtægter		10.000	10.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-103.892	-101.391
Andre eksterne omkostninger		-4.232.008	-4.166.321
Bruttotab		-91.888	-539.642
Personaleomkostninger	2	-1.391.597	-1.714.277
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-1.325.738	-21.680.238
Resultat før finansielle poster		-2.809.223	-23.934.157
Finansielle indtægter		16.932	293
Finansielle omkostninger	4	-409.699	-993.530
Resultat før skat		-3.201.990	-24.927.394
Skat af årets resultat	5	433.677	-38.185
Årets resultat		-2.768.313	-24.965.579

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.768.313	-24.965.579
	-2.768.313	-24.965.579

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		11.797.497	12.014.056
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.871.149	2.664.815
Indretning af lejede lokaler		13.237.323	13.304.669
Materielle anlægsaktiver	6	27.905.969	27.983.540
Andre tilgodehavender	7	991.835	991.835
Finansielle anlægsaktiver		991.835	991.835
Anlægsaktiver		28.897.804	28.975.375
Færdigvarer og handelsvarer		37.809	43.010
Varebeholdninger		37.809	43.010
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.195	260.217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		433.677	0
Andre tilgodehavender		0	170.532
Periodeafgrænsningsposter		182.099	270.255
Tilgodehavender		715.971	701.004
Likvide beholdninger		347.688	221.625
Omsætningsaktiver		1.101.468	965.639
Aktiver		29.999.272	29.941.014

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		788.500	788.500
Overført resultat		-19.149.212	-16.380.899
Egenkapital		-18.360.712	-15.592.399
Ansvarlig lånekapital		8.630.000	8.630.000
Leasingforpligtelser		1.172.683	676.912
Langfristede gældsforpligtelser	8	9.802.683	9.306.912
Leasingforpligtelser	8	495.138	668.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser		452.846	601.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.500.000	33.660.000
Anden gæld		763.017	833.970
Periodeafgrænsningsposter		346.300	462.470
Kortfristede gældsforpligtelser		38.557.301	36.226.501
Gældsforpligtelser		48.359.984	45.533.413
Passiver		29.999.272	29.941.014
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	788.500	-24.208.727	-23.420.227
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	7.827.828	7.827.828
Korrigeret egenkapital 1. januar	788.500	-16.380.899	-15.592.399
Årets resultat	0	-2.768.313	-2.768.313
Egenkapital 31. december	788.500	-19.149.212	-18.360.712

Noter til årsregnskabet

1. Kapitalberedskab

Selskabet har pr. 31. december 2023 tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet på sigt vil blive reetableret med et koncerntilskud.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra dets moderselskab, der vil understøtte selskabet med likviditet frem til underskrift af årsrapporten for 2024 er underskrevet. Støtteerklæringen er maksimeret til DKK 5.000.000.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.323.555	1.582.645
Pensioner	47.622	105.476
Andre omkostninger til social sikring	20.420	26.156
	<u>1.391.597</u>	<u>1.714.277</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.118.387	21.756.998
Gevinst og tab ved afhændelse	207.351	-76.760
	<u>1.325.738</u>	<u>21.680.238</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	364.215	325.297
Andre finansielle omkostninger	45.484	668.233
	<u>409.699</u>	<u>993.530</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-433.677	38.185
	<u>-433.677</u>	<u>38.185</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	32.209.399	12.042.740	49.977.718
Tilgang i årets løb	0	1.455.251	3.214
Afgang i årets løb	0	-2.678.489	0
Kostpris 31. december	<u>32.209.399</u>	<u>10.819.502</u>	<u>49.980.932</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	20.195.343	9.377.925	36.673.049
Årets afskrivninger	216.559	831.268	70.560
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.260.840	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>20.411.902</u>	<u>7.948.353</u>	<u>36.743.609</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.797.497</u>	<u>2.871.149</u>	<u>13.237.323</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>1.856.117</u>	<u>0</u>

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
	DKK
Kostpris 1. januar	991.835
Kostpris 31. december	<u>991.835</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>991.835</u>

Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	8.630.000	8.630.000
Langfristet del	8.630.000	8.630.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>8.630.000</u>	<u>8.630.000</u>

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.172.683	676.912
Langfristet del	1.172.683	676.912
Inden for 1 år	495.138	668.938
	<u>1.667.821</u>	<u>1.345.850</u>

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale om leje af jorden, hvorpå golfcenteret er opført, der er uopsigelig fremtil 2050. Lejen indexreguleres årligt og udgør DKK 1,0 mio. for 2024.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Webco Invest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Webco Invest ApS	Aarhus

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngbygaard Golf Center A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Lyngbygaard Golf Center A/S er i regnskabsåret fusioneret med selskaberne, Lyngbygaard Golf Center Holding A/S og Lyngbygaard Golf Drift A/S, med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2023. Lyngbygaard Golf Center A/S er det fortsættende selskab i fusionen. Som følge af fusionen er sammenligningstallene tilpasset i overensstemmelse med koncernmetoden (bogførte værdier)

Effekten af fusionerne er for sammenligningstallene (regnskabsåret 2022) en negativ påvirkning på årets resultat på TDKK 34, et fald i aktiver og passiver på TDKK 4.578, samt en positiv påvirkning på egenkapitalen med TDKK 7.827.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrører indtægter fra udleje af golfanlæg og driftsmateriel, indtægter fra administrationsaftaler, indtægter fra sponsorater samt drift af restaurant og proshop. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen med den andel, der vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til baneanlæg og lokaleomkostninger samt kontorhold mv.

Bruttotab

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver, samt avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Webco Invest ApS og dets datterselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	30-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	30-40 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender i form af deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.